
 
 

 

   Régimen Legal de Bogotá D.C.    © Propiedad de la Secretaría General de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.   

  Decreto 2079 de 2003 Nivel Nacional  

 
  

  Fecha de Expedición:  25/07/2003   

  Fecha de Entrada en Vigencia:  28/07/2003   

  Medio de Publicación:  Diario Oficial 45262 de julio 28 de 2003   
 

 
 
   

 

Ver temas del documento  
 

  
  

  Contenido del Documento     
 

  

 

   

 

DECRETO 2079 DE 2003 

(Julio 25) 

Por el cual se reglamenta el artículo 12 de la Ley 810 de 2003. 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,  

en ejercicio de las facultades constitucionales, en especial de las que le confiere el 
numeral 11 del artículo 189 de la Constitución Política, 

DECRETA: 

Artículo 1°. Procedimiento para aprobar las revisiones. Las revisiones y ajustes a los 
Planes de Ordenamiento Territorial a que hace referencia el artículo 12 de la Ley 810 de 
2003, se someterán a los mismos trámites de concertación, consulta y aprobación 
previstos en los artículos 24 y 25 de la Ley 388 de 1997. 

Parágrafo. En todo caso, la revisión y ajuste de los Planes de Ordenamiento o de alguno 
de sus contenidos procederá cuando se cumplan las condiciones y requisitos que para tal 
efecto se determinan en la Ley 388 de 1997y en sus decretos reglamentarios. 

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Publíquese y cúmplase. 

Dado en Bogotá, D. C., a 25 de julio de 2003. 

ÁLVARO URIBE VÉLEZ 

http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=9140


La Ministra de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial 

Cecilia Rodríguez González-Rubio 

Nota: Publicado en el Diario Oficial 45262 de Julio 28 de 2003. 

  

  
 
  


